
Ing. Mario Medina
17.64 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO 770040400028

3,707 kWh $ 13,837

28 2,217 kWh $5,795

58.12 % MES $ 8,042

$166,050.00 MXN $69,546.00 MXN $96,504.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 630 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240057

Ing. Mario Medina  

28 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 30 kW

28 ESTRUCTURA

28 Mano de obra sistema interconectado

28 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 482,000.00

TOTAL (MXN) $ 482,000.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 166,050.00 $ 69,546.00 $ 0.00 $ 96,504.00 $ 96,504.00 $ -385,496.00

2 $ 171,031.50 $ 71,632.38 $ 0.00 $ 99,399.12 $ 99,399.12 $ -286,096.88

3 $ 176,162.45 $ 73,781.35 $ 0.00 $ 102,381.09 $ 102,381.09 $ -183,715.79

4 $ 181,447.32 $ 75,994.79 $ 0.00 $ 105,452.53 $ 105,452.53 $ -78,263.26

5 $ 186,890.74 $ 78,274.64 $ 0.00 $ 108,616.10 $ 108,616.10 $ 30,352.84

6 $ 192,497.46 $ 80,622.87 $ 0.00 $ 111,874.59 $ 111,874.59 $ 142,227.43

7 $ 198,272.38 $ 83,041.56 $ 0.00 $ 115,230.82 $ 115,230.82 $ 257,458.25

8 $ 204,220.56 $ 85,532.81 $ 0.00 $ 118,687.75 $ 118,687.75 $ 376,146.00

9 $ 210,347.17 $ 88,098.79 $ 0.00 $ 122,248.38 $ 122,248.38 $ 498,394.38

10 $ 216,657.59 $ 90,741.76 $ 0.00 $ 125,915.83 $ 125,915.83 $ 624,310.21

11 $ 223,157.31 $ 93,464.01 $ 0.00 $ 129,693.31 $ 129,693.31 $ 754,003.52

12 $ 229,852.03 $ 96,267.93 $ 0.00 $ 133,584.11 $ 133,584.11 $ 887,587.62

13 $ 236,747.60 $ 99,155.97 $ 0.00 $ 137,591.63 $ 137,591.63 $ 1,025,179.25

14 $ 243,850.02 $ 102,130.65 $ 0.00 $ 141,719.38 $ 141,719.38 $ 1,166,898.63

15 $ 251,165.52 $ 105,194.57 $ 0.00 $ 145,970.96 $ 145,970.96 $ 1,312,869.59

16 $ 258,700.49 $ 108,350.40 $ 0.00 $ 150,350.09 $ 150,350.09 $ 1,463,219.67

17 $ 266,461.50 $ 111,600.91 $ 0.00 $ 154,860.59 $ 154,860.59 $ 1,618,080.26

18 $ 274,455.35 $ 114,948.94 $ 0.00 $ 159,506.41 $ 159,506.41 $ 1,777,586.67

19 $ 282,689.01 $ 118,397.41 $ 0.00 $ 164,291.60 $ 164,291.60 $ 1,941,878.27

20 $ 291,169.68 $ 121,949.33 $ 0.00 $ 169,220.35 $ 169,220.35 $ 2,111,098.62

21 $ 299,904.77 $ 125,607.81 $ 0.00 $ 174,296.96 $ 174,296.96 $ 2,285,395.58

22 $ 308,901.91 $ 129,376.05 $ 0.00 $ 179,525.87 $ 179,525.87 $ 2,464,921.45

23 $ 318,168.97 $ 133,257.33 $ 0.00 $ 184,911.64 $ 184,911.64 $ 2,649,833.09

24 $ 327,714.04 $ 137,255.05 $ 0.00 $ 190,458.99 $ 190,458.99 $ 2,840,292.08

25 $ 337,545.46 $ 141,372.70 $ 0.00 $ 196,172.76 $ 196,172.76 $ 3,036,464.84

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,991.6 2,186.2 2,551.7 2,559.0 2,711.7 2,644.6 2,867.5 2,715.9 2,347.1 2,320.1 2,123.0 2,004.3

Consumo actual 3,360.0 3,520.0 3,280.0 2,160.0 2,320.0 2,320.0 5,120.0 3,600.0 4,560.0 3,840.0 5,040.0 5,360.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


